



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-08-25 kl 08:30-11:30
Plats sal C9-1	Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, vån 9,
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2022-09-01
Protokollet omfattar	§115

Underskrifter	Sekreterare Pia Lonnakko	
	Ordförande Sara Wettergren (L)
	Justerande John Eklöf (M)

Beslutande ledamöter

Sara Wettergren (L) (Ordförande)

Sanna Axelsson (S) (Vice ordförande)

John Eklöf (M) (Andre vice ordförande)

Linnea Jacobsson (S)

Lisa Stolpe (V)

Karin Waldenström (M)

Cecilia Barwén (M)

Emelie Nyman (C)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Kamyar Alinejad (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S)

Charlotte Hedendahl (L) ersätter Gert Åke Troells Jakobsson (S)

Malte Roos (MP) ersätter Johanna Öfverbeck (MP)

Ej tjänstgörande ersättare

Helena Olsson (V)

Gustaf Kock (M)

Anders Fredrik Fyhn (M)

Smail Habul (M)

Leif Mohlin (C)

Reginald Scott (SD)

Övriga närvarande

Peter Lindberg (Direktör)

Pia Lonnakko (Sekreterare)

Åsa Pettersson (Personalrepresentant)

Helena Quarfood (Personalrepresentant)

Ola Tedin (L) (Politisk sekreterare)

§ 115 **Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD)
om att trappa upp kommunens ANDTS-arbete**
**GRF-2022-
15732**

Sammanfattning

Grundskolenämnden har på uppdrag av kommunstyrelsen ombetts att inkomma med synpunkter på remiss angående motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) angående kommunens ANDTS-arbete där det bland annat föreslås att grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i samverkan med varandra upprättar ett program för drogförebyggande arbete i Malmö stads grundskolor och gymnasieskolor.

Grundskoleförvaltningen ser positivt på att motionen belyser det viktiga förebyggande arbetet kring ANDTS och dess betydelse för barns och ungas hälsa och utveckling. Grundskoleförvaltningen bedömer dock att befintlig systematisk samverkan mellan skolförvaltningarna, andra myndigheter och den idéburna sektorn möter behoven och att ett förvaltningsövergripande program för drogförebyggande arbete i Malmö stads grundskolor och gymnasieskolor inte ytterligare skulle effektivisera ANDTS-arbetet.

Beslut

Grundskolenämnden beslutar

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse den del av motionen som berör grundskolenämndens verksamhetsområde vara besvarad.

Reservationer och särskilda yttranden

Nima Gholam Ali Pour (SD) och Ulf Blomström (SD) anmäler reservation och avser inkomma med en skriftlig reservation.

Yrkanden

Nima Gholam Ali Pour (SD) yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Ordföranden yrkar att grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse den del av motionen som berör grundskolenämndens verksamhetsområde vara besvarad.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Nima Gholam Ali Pours (SD) förslag att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen, dels ordförandens förslag att grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse den del av motionen som berör grundskolenämndens verksamhetsområde vara besvarad.

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden beslutar att godkänna grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar

det till kommunfullmäktige samt att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse den del av motionen som berör grundskolenämndens verksamhetsområde vara besvarad.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 220812 Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att trappa upp kommunens ANDTS-arbete
- Grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande GRN 220825 Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att trappa upp kommunens ANDTS-arbete
- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att trappa upp kommunens ANDTS-arbete

Reservation

Grundskolenämnden

Ärendenummer: GRF-2022-15732

Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om att trappa upp kommunens ANDTS-arbete

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslagen:

- Att uppdra kommunstyrelsen att vartannat år sammanställa en rapport över kommunens ANDTS-arbete för kommunfullmäktige.
- Att uppdra kommunstyrelsen att utifrån en sådan sammanställning presentera åtgärder för att förbättra kommunens ANDTS-arbete.
- Att uppdra grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att i samverkan med varandra upprätta ett program för drogförebyggande arbete i Malmö stads grundskolor och gymnasieskolor.

Grundskolenämnden menar i förslaget till yttrande att befintlig systematisk samverkan mellan skolförvaltningarna, andra myndigheter och den idéburna sektorn möter behoven och att ett förvaltningsövergripande program för drogförebyggande arbete i Malmö stads grundskolor och gymnasieskolor inte ytterligare skulle effektivisera ANDTS-arbetet.

Det presenteras inget underlag överhuvudtaget för denna bedömning. Hur vet grundskoleförvaltningen att den befintliga samverkan mellan skolförvaltningarna, andra myndigheter och den idéburna sektorn möter behoven? Har man gjort en utvärdering? Anser grundskoleförvaltningen att spridningen av narkotika i skolorna har drivits tillbaka?



De bedömningar som finns av Malmö stads ANDTS-arbete finns bland annat i rapporten *En mer ändamålsenlig organisation av stadens drog förebyggande arbete* där det står att det saknas "en modell för central styrning och samordning, dels för att undvika parallella nätverk och samarbetsytor med liknande fokus, dels för att få en överblick av arbetet som görs för att kunna genomföra förbättringar där det behövs."

Enligt rapporten är det befintliga drog förebyggande arbetet i kommunen i behov av samordning och vidareutveckling. Den rapporten behandlades i kommunfullmäktige i december 2019. Har grundskoleförvaltningen tagit fram en annan rapport som gör en annan bedömning? Om inte så är grundskolenämndens förslag till yttrande inget annat än svammel.

Faktum är att ingen del av skolans ANDTS-uppdrag har behandlats i grundskolenämnden. Det finns ingen form av styrning från huvudmannen av skolans ANDTS-uppdrag, vilket visar nödvändigheten av att ett förvaltningsövergripande program tas fram.

När den psykiska ohälsan ökar bland ungdomar och risken att ta till olika missbruk ökar måste huvudmannen i den kommunala grundskolan i Malmö, grundskolenämnden, ta skolans ANDTS-uppdrag på större allvar.

Grundskolenämnden hade överhuvudtaget inte fått någon redogörelse av hur Malmö stads grundskolor arbetar med ANDTS-uppdraget förrän Sverigedemokraterna lämnade in ett nämndsinitiativ om frågan. Bara detta visar att grundskolenämnden i Malmö har varken styrning eller uppföljning när det gäller skolans ANDTS-uppdrag.

Det är en skandal att läget är sådant i en stad som Malmö där narkotikakonsumtion är ett stort problem bland ungdomar.



Sverigedemokraterna yrkar att grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Då vårt yrkande inte fick gehör reserverar vi oss mot beslutet.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Ulf Blomström (SD)

Reginald Scott (SD)

2022-08-25